
Oslavy 100 let od vzniku Československa 
v Novém Městě na Moravě
Oslavy 100. výročí republiky vyvr-
cholí v říjnu.

Významné výročí jsme si poprvé výrazně připo-
mněli během červnových slavností Nova Civitas. 
Oslavy české státnosti, které prostupovaly celým 
programem, vyvrcholily rekonstrukcí návštěvy To-
máše Garrigue Masaryka v Novém Městě léta Páně 
1928. První československý prezident tehdy zavítal 
do Nového Města v rámci své návštěvy Vysočiny. 
Zdržel se tu několik hodin, poobědval s představi-
teli města a zanechal po sobě nezapomenutelnou 
legendu v podobě chybějícího nože a pohotového 
výměnkáře z Petrovic, který mu zapůjčil svůj kři-
vák. Rekonstrukce se divácky zúčastnily stovky 
lidí. Celý den městem projížděly historické bicykly, 
procházeli se lidé v prvorepublikovém oblečení, a 
báječně tak dokreslovali atmosféru začátku 20. 
století. 

Do vzpomínání se zapojila i Horácká galerie a 
Horácké muzeum. Obě instituce připravily velmi 
zajímavé výstavy, které vznik republiky a s ním se 
kryjící konec 1. sv. války připomenuly. V rámci 

návštěvy delegace ze Zakarpatské Ukrajiny, našich 
prvorepublikových spoluobčanů, zasadili členové 
Novoměstského okrašlovacího spolku k výročí 
založení Československa krásnou lípu před kato-
lickým hřbitovem. Koncem září začala v Horáckém 
muzeu výstava fotografií a plakátů100: Momenty 
z novoměstské historie. K výročí vzniku republiky 
se vztahuje také promítání dokumentárního filmu 
28. říjen 1918 na Moravě, které bude 4. října v 17 
hodin na půdě muzea. Celý říjen si také budete 
moci na půdě muzea prohlédnout putovní výstavu 
Velká válka – Češi na bojištích Evropy.

A protože ke každému výročí patří pomníky a 
věnce, nezapomnělo se na ně ani v Novém Městě. 
15. září byl slavnostně odhalen odlitek sochy Lva 
od Vincence Makovského. Obřadu se zúčastnili i 
příbuzní slavného umělce, kteří byli očividně velmi 
potěšeni tím, že se Nové Město může pochlubit 
další plastikou jejich slavného předka. Socha Lva 
stojí na Masarykově ulici a připomíná nám oběti 
první světové války, mezi které patří i celá řada 
Čechů a Slováků. Rekonstrukce za podpory Minis-
terstva obrany ČR se dočkal i památník v Pohledci, 
který bude slavnostně odhalen 27. října. Slavnosti 

a vzpomínání vyvrcholí přirozeně 28. října na 
Vratislavově náměstí.Od 15:00 tu bude bohatý 
program. Těšit se můžeme na filmovou projekci 
pod širým nebem a koncert kapely Tataband.   -kb-
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Slavnostní otevření nové "lidušky" v Novém Městě na Moravě

Slovo starosty města
Rád bych poděkoval za spolupráci všem 
členům rady města, zastupitelům, zaměstnan-
cům  města i jeho organizací a dalším spolu-
pracovníkům. Díky si zaslouží i zaměstnanci 
firem, které pro nás pracovaly. Mám dobrý 
pocit z toho, že jsme v Novém Městě vytvořili 
atmosféru spolupráce a našli shodu na všech 
důležitých prioritách města. Jsem za to moc 
vděčný. Díky dobré vůli všech zúčastněných se 
nám podařilo odvést velký kus práce. Bylo mi 
ctí být starostou ve městě, kde se lidé neperou 
a nehádají. V dnešní době je to velká vzácnost. 
 Michal Šmarda
 starosta
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Nový byt na prodej
Nové Město nabízí ke koupi byt  v domě 
č.p. 1010, 1011 na Křičkově ulici o výměře 
56,30  m2  spolu se spoluvlastnickým podílem 
ve výši 5630/133504 na společných částech 
domu a na pozemku p.č. 1029/2 (zastavěná 
plocha a nádvoří) o výměře 430 m2  za mi-
nimální kupní cenu ve výši 550 tis. Kč.
Zájemci o koupi se mohou s nabízenou 
nemovitostí seznámit v těchto termínech :
10.10.od 15:30 do 15:45 
24.10. od 15:30 do 15:45 
Prodej nabízené nemovitosti bude proveden 
veřejným výběrovým řízením „na určení pořa-
dí“ z řad zájemců o koupi. To se bude konat ve 
IV. NP MěÚ (zasedací místnost) v č.p 103 v 
Novém Městě na Moravě, 7.11. v 15:30.
Výběrového řízení se mohou zúčastnit pouze ti 
zájemci, kteří složí jistinu 5000 Kč nejpozdějí 
v den aukce do 11:00 dopoledne. Podrobné 
informace naleznete na úřední desce města 
nebo vám je sdělí Renata Chalupová 
tel: 776 731 678.  -red-

Podzim v gymnáziu 
Na podzimní měsíce jsme připravi-
li řadu zajímavých akcí pro malé i 
velké Novoměšťáky.
 Zářijovou benefici „Bazárek a kavárnička“ ve 
spolupráci s novoměstskou nemocnicí na pod-
poru dětského oddělení máme úspěšně za sebou. 
Dne 26. října se naše gymnázium připojí k oslavě 
100. výročí založení republiky prostřednictvím 
akce „Český den s  českými vlajkami“. Spolu 
se studenty pozveme děti z mateřských škol a 
školních družin do naší školní zahrady na tema-
tické workshopy, kdy si děti vyrobí svoji státní 
vlajku a také se dozví něco o vzniku republiky. 
V tento den také vysadíme v zahradě památeční 
Lípu republiky.
Pro budoucí uchazeče o studium jsme připravili 
řadu novinek souvisejících s obsahem studia i do-
plňkovými aktivitami. Podrobně budeme zájemce 
o studium informovat následujícím způsobem:
a) Den otevřených dveří pro zájemce o obor 

Gymnázium se sportovní přípravou bude 26. 
října 2018.
 b) Den otevřených dveří pro všechny zájemce o 
gymnázium bude 11. a 12. ledna 2019.
Podrobné informace postupně naleznete na 
www.gynome.cz. Těšíme se na setkání. JM

V zasedací síni se sejde zastupitelstvo až v novém složení po volbách. Ty se konají 5. a 6. října 2018

Dotace pro 
Petrovice
Petrovice se po letech dočkají kanalizace, která 
bude vybudována za pomoci evropské dotace. 
Náklady by neměly přesáhnout 30 milionů ko-
run. Stavba by měla probíhat v letech 2019 a 
2020. Vybudování kanalizace umožní Petrovicím 
rozvoj a výstavbu nových domů. Po Maršovi-
cích, Pohledci a Rokytně jsou tak Petrovice už 
čtvrtou místní částí Nového Města, která byla v 
posledních letech odkanalizována.  -red-

Středisko padne
V posledním čtvrtletí letošního roku bude zbou-
ráno tělovýchovné středisko. Práce přinesou 
zvýšenou zátěž zejména na Tyršově ulici. Zbou-
rání střediska je nezbytnou první fází výstavby 
sportovní haly. Tato stavba by dle plánů města 
měla začít na jaře příštího roku a skončit koncem 
roku 2020.  -red-

Novinky z radnice 
sledujte také na webu 

města na adrese 
radnice.nmnm.cz

Páteř chytrého města
Budoucnost patří moderním technologiím a chyt-
rým řešením na úrovni firem, města i domácností. 

Často skloňovaným pojmem je v této souvislosti 
tzv. Internet věcí (IoT).Nové Město chce jít cestou 
otevřeného a svobodného přístupu a poskytování 
infrastruktury všem zájemcům, kteří pak sami tvo-
ří konkrétní chytrá řešení. S podobně smýšlejícími 
městy proto spolupracuje v rámci spolku Otevřená 
města. Členové spolku připravují společná řešení 
na principech svobodného softwaru. Pro dobrý 
chod technologií, které budou postupně vznikat 
a propojovat jednotlivá řešení, je však nezbytná 
dostupná a funkční připojovací infrastruktura. Ta 
pak tvoří jakousi páteř chytrého města. A právě ta-
ková páteř, včetně připojovacích bodů teď v našem 
městě začala vznikat. Podrobnosti naleznete na 
webu města www.nmnm.cz -red-
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Co se dělo na zastupitelstvu?
Zastupitelé se 17. 9. 2018 sešli na posledním 

zasedání v tomto volebním období. 
Hlavním bodem jednání byla zpráva o činnosti 

Rady za celé volební období. Starosta Michal 
Šmarda hovořil o plnění koaliční smlouvy, kterou 
před čtyřmi lety svým podpisem stvrdilo 20 členů 
zastupitelstva města. Starosta informoval o tom, 
co všechno se ve městě za tu dobu postavilo -  od 
Městských lázní přes stavbu tří tříd mateřské školy, 
Komunitního domu pro seniory až po novou ZUŠ. 
Zmínil také úpravy přechodů pro chodce, výstavbu 
kanalizací v místních částech nebo investice do 
základních škol. 

Zastupitel za ODS Dan Sokolíček se v této 
souvislosti zajímal o hospodaření Městských 
lázní, proti jejichž výstavbě se v minulosti stavěl. 
Kritice podrobil také rozhodnutí provozovat v bu-
doucnu kamenolom ve spolupráci s externí firmou. 
Smlouvu o pronájmu části lomu a podmínkách 
těžby zpochybnil i zastupitel za ANO 2011 Libor 
Černý, který hospodaření Technických služeb a 
správu lomu kritizoval už v minulosti. Podle něj 
selhal jednatel a místostarosta města při jednání 
s účastníky řízení a báňským úřadem. Současná 

smlouva je tak podle Černého špatným řešením, 
kterému bylo možné předejít. Postup úřadu ob-
hajoval místostarosta Stanislav Marek. Podle něj 
zvolený způsob spolupráce přinese městu vyšší 
příjem, než kterého město dosahovalo v minulosti.  
Černý navrhl usnesení, kterým by zastupitelstvo 
vyzvalo Radu, aby své rozhodnutí zrušila a věc 
řešila až po volbách. Pro však hlasovali pouze čtyři 
zastupitelé, a většina tak podpořila postup zvolený 
Radou města. 

Zastupitelstvo jmenovalo nové dva členy do-
zorčí rady Nadačního fondu Nové Město na Mo-
ravě - Renatu Slámovou a Hanu Knapčokovou.  
Zastupitelé také rozhodli o privatizaci 12 bytových 
jednotek v ulici Křičkova současným nájemníkům 
a odprodeji 11 parcel na výstavbu rodinných domů 
v Pohledci. Podle předsedy osadního výboru To-
máše Krejčího je tento projekt úspěšný a drtivou 
většinu pozemků si koupili obyvatelé Nového 
Města na Moravě a jeho místních částí. V závěru 
starosta poděkoval zaměstnancům úřadu, příspěv-
kových organizací i občanům města a rozloučil se 
se dvěma členy zastupitelstva, kteří již nebudou 
obhajovat mandát. -kb- 

Kam vyrazit s vyplněným volebním lístkem
Volby do Zastupitelstva města Nové Město na Moravě 
se uskuteční 5. a 6. října 2018, a to v pátek od 14:00 
do 22:00  a v sobotu od 8:00 do 14:00. 
Místem konání voleb je:
Ve volebním okrsku č. 1 - volební místnost v Domě 
s pečovatelskou službou, Žďárská 68, pro voli-
če, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v ulici 
Mendlova, Pavlovova, Purkyňova, Vlachovická, 
Žďárská (č. p. 61, 68, 70, 71, 72, 74, 80, 86, 89, 95, 
309, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 
723, 990, 1515, 1517).
Ve volebním okrsku č. 2 - volební místnost v Zá-
kladní škole Nové Město na Moravě, Vratislavovo 
náměstí 124,  ( I. ZŠ), pro voliče, kteří jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu na adrese Nové Město na 
Moravě č. e. 323, 337 a v ulici Blažíčkova, Brněnská, 
Horní dvůr, Jamborova, Jánská, Komenského ná-
městí, Nečasova, Němcova, Německého, Palackého 
náměstí, Petrovická, Podlouckého, Pod Novoveskou 
silnicí, Vratislavovo náměstí, Žďárská (č. p. 35, 36, 
37, 39, 40, 41, 42, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 57, 83, 84, 
85, 87, 308, 332).
Ve volebním okrsku č. 3 - volební místnost v Zá-
kladní škole Nové Město na Moravě, Vratislavovo 
náměstí 124 (I. ZŠ), pro voliče, kteří jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu v ulici Budovatelů, Hornická, 
Masarykova.
Ve volebním okrsku č. 4 - volební místnost v Kul-
turním domě Nové Město na Moravě, Tyršova 
1001, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému 

pobytu na adrese Nové Město na Moravě č. e. 236, 
a v ulici Čapkova, Hájkova, Karníkova (mimo č. p. 
982, 984, 1118), Luční, Mrštíkova, Nádražní, Ne-
zvalova, Soškova, Vančurova, Wolkerova (mimo 
č. p. 1116, 1117).
Ve volebním okrsku č. 5  - volební místnost v Kul-
turním domě Nové Město na Moravě, Tyršova 
1001, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu v ulici Drobného, Horní, Křičkova, Malá (č. p. 
173, 182, 183, 188, 189, 856), Mírová, Smetanova, 
Výhledy.
Ve volebním okrsku č. 6 - volební místnost v Zá-
kladní škole Nové Město na Moravě, Leandra 
Čecha (II. ZŠ), pro voliče, kteří jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu v ulici Bělisko, Borová, Dukelská, 
Jedlová, Leandra Čecha, Lesní, Makovského, Mod-
řínová, Nad Městem, Na Výsluní, Polní, Radnická, 
Smrková, Sportovní, Šimkova, Školní, Štursova, 
U  Jatek, Veslařská, Zahradní.
Ve volebním okrsku č. 7 - volební místnost v Kul-
turním domě, Tyršova 1001, pro voliče, kteří jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu v ulici Křenkova, Malá 
(č. p. 153, 156, 157, 158, 159, 161, 181, 192, 193, 
195, 196, 302, 306, 747, 1477), Monseova, Tyršova.
Ve volebním okrsku č. 8 - volební místnost v bu-
dově odloučeného pracoviště Základní školy Nové 
Město na Moravě, Leandra Čecha (II. ZŠ)  Pohle-
dec 43, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu v místní části Pohledec.
Ve volebním okrsku č. 9 - volební místnost v 

obecním domě Maršovice, Maršovice 80, pro vo-
liče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v ulici 
Bezručova, Karníkova (č. p. 982, 984, 1118), Mar-
šovská, Wolkerova (č. p. 1116, 1117) a v místní části 
Maršovice.
Ve volebním okrsku č. 10 - volební místnost v 
obecním domě Rokytno, Rokytno 49, pro voliče, 
kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v místních 
částech Rokytno a Studnice.
Ve volebním okrsku č. 11 - volební místnost v 
obecním domě Jiříkovice (hasičská zbrojnice), 
Jiříkovice 62, pro voliče, kteří jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu v místní části Jiříkovice.
Ve volebním okrsku č. 12 - volební místnost v Kul-
turním domě Slavkovice, Slavkovice 79, pro voliče, 
kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v místní části 
Slavkovice.
Ve volebním okrsku č. 13 - volební místnost v 
obecním domě Hlinné, Hlinné 46, pro voliče, 
kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v místní 
části Hlinné.
Ve volebním okrsku č. 14 - volební místnost v 
obecním domě Petrovice (KD), Petrovice 71, 
pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v místní části Petrovice.
Ve volebním okrsku č. 15 - volební místnost v bu-
dově hasičské zbrojnice v Olešné, Olešná 81, pro 
voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v míst-
ní části Olešná.

Zastupitelstvo 2014 - 2018
Buchta Lubomír (ANO 2011)
Buchtová Věra (KSČM)
Černý Libor (ANO 2011, náhradník za
Milana Pavlíka, který se vzdal mandátu)
Hubáček Petr (TOP 09)
Junek Martin (ČSSD)
Kadlec Zdeněk (ANO 2011)
Kachlíková Ladislava (ČSSD)
Komínková Ilona (ODS)
Košík Josef (SNK obce)
Krejčí Tomáš (ČSSD)
Laštovička František (KDU-ČSL)
Lempera Jaroslav (ČSSD)
Maděra Jiří (ČSSD)
Macháčková Soňa (ČSSD)
Marek Stanislav (SNK obce)
Peňáz Pavel (SNK obce)
Sokolíček Dan (ODS)
Šmarda Michal (ČSSD)
Štorek Pavel (TOP 09)
Šustrová Helena (KDU-ČSL)
Vojta Michal Pavel (ČSSD)
Wolker Roman (ČSSD)
Zelená Křížová Helena (SNK obce)
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Zářijové události ve fotografiích

Odhalení památníku obětem 1. světové války

Slavnostní otevření nové ZUŠ

Nové prostorné učebny v ZUŠ
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Jazykové kurzy 2018
Kurzy anglického jazyka – Jana Musilová, 
tel. 608 265 160 
Kurzy německého jazyka – Eva Řádková, 
tel. 605 590 886

Tančírna speciál – Lindy Hop
Kurzy se konají v neděli 7. října od 15:00 v kul-
turním domě.
Kurzovné 200 Kč na osobu. Předpokládaný konec 
kurzu ve 20:00.
Přihlášky a informace na tel. 777 045 586 nebo 
na e-mailové adrese: tomblazek@email.cz.  -red-

Portimo pořádá benefici
Portimo, o.p.s. zve všechny přátele dobročinnosti 
a zábavy na svou podzimní benefici. 

Její již sedmý ročník se uskuteční s podporou 
města Nové Město na Moravě v pátek 26. 10. 
v novoměstském kulturním domě pod názvem Na 
jedné lodi: dejte si s námi dalších dvacet.

Jako hlavní večerní program jsme přichystali 
úspěšnou divadelní komedii Rychlé šípy. Slavný 
příběh Jaroslava Foglara ožije na divadelním 
jevišti v  podání souboru Slováckého divadla 
z Uherského Hradiště v režii Roberta Bellana. 
Děkujeme, že máte rádi dobročinnost a zábavu!

 -red-

Promítání dokumentu  režiséra Honzy Svatoše
Dne 2. října večer vás zveme do kulturního 
domu na projekci filmu „Archa světel a stínů“ 
novoměstského rodáka Jana Svatoše. Jedná 
se o dokument o dobrodružné výpravě po 
stopách manželů Johnsonových.
Jan Svatoš nedávno také oznámil natáčení 
nového dokumentárního filmu s názvem „Až 
zařve lev“ s podtitulem „výprava za hranice 
jednoho lidského života“. Jedná se o odvážný 
a dobrodružný příběh krále Přemysla Otaka-
ra II. a poutníka Odorika – syna jednoho z 
králových vojáků. Na základě četných his-
torických rešerší tvůrci znovu otevírají téma 
staré více než 700 let. 
Film by se měl na plátnech kin objevit v roce 
2020.  -red-

Přijďte 13. října od 14:00 do 17:00 do Horácké 
galerie na akci Vyrob knihu
 Třebíčský autor Jan Dočekal vdechuje starým 
knihám nový život a vytváří z nich umělecká 
díla. My se ale vrátíme na počátek. Přijďte si 
vytvořit autorskou knihu, záleží jen na vás, 
jak bude vypadat. Doporučený věk od 5 let, 
cena 50 Kč. Na dílnu je nutné se předem na-
hlásit na e-mail: kulkova@horackagalerie.cz.

 -red-

Pozvánka do domu U Salvátora 
Přijďte 7. října od 15:00 do 17:00 do kavárny 
NA PATŘE, kde se uskuteční beseda a au-
togramiáda s panem Ladislavem Špačkem 
u příležitosti uvedení jeho nové knihy etikety 
pro děti s názvem Rokovy výlety do historie. 
Od 26.10. do 28.10. se také budou konat 
komentované prohlídky expozice toho nej-
lepšího ze sbírky Galerie Sokolíček.
 - red -

Lékař, výrobce lyží, skaut 
Nové Město ocenilo  významné občany na galavečeru 23. září v KD

Jindřich Hauk
Jindřich Hauk pochází z Brna. Do Nového Města 
se společně se svojí ženou Mirkou a čtyřletou dce-
rou Lucií vydal před 40 lety. Jako dva mladí pedi-
atři sem Haukovi přišli za prací a dostali příleži-
tost jako lékaři v dětském oddělení novoměstské 
nemocnice. Jindřich Hauk svědomitě léčil děti z 
Nového Města a okolí dlouhých 35 let. 18 let vedl 
dětské oddělení jako primář. Přechodně působil i 
jako ředitel nemocnice. Kromě medicíny se vždy 
zajímal i o své okolí a veřejné dění. Od revoluce 
pravidelně zasedal v zastupitelstvu města. Jako 
zastupitel se zasadil o zrušení hazardu, který 
vždy vnímal jako velké nebezpečí, ničící životy 
nejen dospělým, ale i jejich dětem. Má tři dcery 
a 13 vnoučat. Jak sám říká, nejdůležitější v jeho 
životě vždycky byla a bude rodina a především 
víra v Boha, která mu pomohla i v těch nejtěžších 
situacích, které lékařská profese přináší.

Ján Hudák
Rodák ze slovenského Nižného Hrabovce. Do 
Nového Města na Moravě se dostal díky vojenské 
službě před 50 lety a rozhodl se zůstat tu natrvalo. 
Právě zde poprvé stál na běžeckých lyžích, což 
předpovědělo jeho působení na různých pra-
covních pozicích nejprve v národním podniku 
Artis, následně po revoluci ve firmě Sporten, kte-
rou nakonec více jak 25 let vedl. Pod jeho vedením 
se z firmy stala moderně smýšlející společnost, 
exportující výrobky do celého světa.  Ján Hudák 

má tři syny, je to muž pevných zásad s hlubokým 
sociálním cítěním. Vždy se snažil zaměstnávat 
pracovníky z regionu a při modernizaci továr-
ny měl snahu zadávat zakázky místním firmám.  
Spolupracoval se Sportovním klubem, zejména 
v běžeckém lyžování, a jako dlouholetý fotbalista 
podporoval pohledecký fotbalový klub TJ Pohle-
dec. Přestože si již užívá zaslouženého důchodu, 
stále je novoměstské dění v centru jeho zájmu. 

Jiří Janíček
Novoměstský rodák a patriot, otec tří dětí. Celý 
život pracoval ve výzkumném středisku firmy 
Žďas. Jeho kamarádi jej popisují jako veselého 
a dobrosrdečného člověka. Je dlouholetým 
skautem. V Novém Městě stál u znovuobnovení 
skautingu na konci 70. let i po sametové revoluci. 
V roce 2012 mu bylo uděleno čestné členství ve 
Svojsíkově oddíle. V novoměstském středisku 
jeho vedením prošly stovky dětí, dodnes je pro 
mnohé velkým vzorem. Celý svůj život se aktivně 
podílel také na novoměstském kulturním dění. 
Jako nadšený amatérský fotograf a filmař natočil 
vždy velmi ochotně a bezúplatně několik doku-
mentárních filmů o historii města. V posledních 
letech jej můžeme vidět hrát na prknech kulturní-
ho domu. V letošním roce zakončil několikamě-
síční badatelskou práci na publikaci mapující 
činnost ochotnických divadelních souborů na 
Novoměstsku. Na její vydání se můžete těšit 
v příštím roce.

 -red-

Den hub
 20.-21. října na dvorku Horáckého muzea. 

Malý svět
Podzimní prázdniny zahájí novoměstský kulturní 
dům třetím ročníkem rodinného festivalu Malý 
svět. Koná se v sobotu 27. října 2018 od 9.00 do 
17.00. Těšit se můžete na kapelu, kavárnu i ná-
kupy. Podrobnější informace hledejte na našem 
facebooku.   - red-
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č. 1 Lepší Nové Město 
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č. 2 KDU-ČSL
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č. 3 Sdružení nezávislých kandidátů pro obce

Josef Košík
OSVČ  

Slavkovice 

Stanislav Marek
mí stostarosta 

Hlinne  

Helena Zelená 
Křížová
novina r ka 
Rokytno 

Mgr. Eva Havlíková
na me stek r editele 

nemocnice  
Pohledec

Vlastimil Lukeš
os etr ovatel skotu

Petrovice

Jiří Zahradník
OSVČ  

Nove  Me sto 

Mgr. Pavel  
Peňáz

uc itel gymna zium
Slavkovice 

„Pojďme spolu rozhodovat o místě, kde žijeme…“ 

Ing. Mgr. Hana Janů
r editelka socia lní ch 

sluz eb, Hlinne 

Jiří Jurman
obchodní  za stupce

Jir í kovice

Dušan Duda
obchodní  za stupce

Oles na 

Josef Košík
OSVČ  

Mars ovice 

Josef Švanda
obra be c  kovu  
Medin a.s.
Pohledec 

Bc. Anežka Brožová
vedoucí  uc itelka 
MS  Nova  Ves
Nove  Me sto

Aleš Mrázek
truhla r  
Jir í kovice

Radek Bukáček
u drz ba r  

Slavkovice

Renata Mužátková
zdravotní  sestra

Petrovice

Petr Jelínek
elektromonte r

Oles na 

Eva Felcmanová
prodavac ka
Mars ovice

Josef Musil
OSVČ 

Petrovice

Milan Mužátko
mistr Ž ďas a.s.
Slavkovice

Jiří Plocek
za mec ní k
Rokytno

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ PRO OBCE 

Miroslava  
Horváthová, DiS.

vedoucí  Čentra Ždislavy  
Pohledec

Martin Švanda
za mec ní k
Nove  Me sto

BUDEME PROSAZOVAT: 
⊙ SPRAVEDLIVE  KLI Č OVA NI  ROŽPOČ TU ME STA A MI STNI ČH Č A STI  

⊙ PR A TELSKOU A TRANSPARENTNI  RADNIČI ⊙ ŽAČHOVA NI  PRAVOMOČI  OSADNI ČH VÝ BORU   
⊙ NENAVÝS OVA NI  DANE  Ž NEMOVITOSTI ⊙ MAXIMA LNI  VÝUŽ I VA NI  DOTAČI  EU, STA TU A KRAJE   

⊙ VÝBUDOVA NI  INFRASTRUKTURÝ V ČENTRU SLUŽ EB A R EMESEL ⊙ BUDOVA NI  KANALIŽAČE V MI STNI ČH Č A STEČH  
⊙ ŽAČHOVA NI  MATER SKE  A ŽA KLADNI  S KOLÝ V POHLEDČI A SLAVKOVIČI ČH 

⊙ VÝ STAVBU SPORTOVNI  HALÝ ⊙ FINANČOVA NI  AKTIVIT SPOLKU  A NEŽISKOVÝ ČH ORGANIŽAČI 
⊙ ODME NÝ PRO TRENE RÝ A VEDOUČI , KTER I  PRAČUJI  S MLA DEŽ I  

⊙ NA KUP NOVE  TEČHNIKÝ PRO SDH, REKONSTRUKČE BUDOV ⊙ MUŽEUM HASIČ SKÝ ČH TRADIČ A TEČHNIKÝ
⊙ PR I PRAVA LOKALIT PRO VÝ STAVBU NOVÝ ČH RODINNÝ ČH DOMU  VE ME STE  I MI STNI ČH Č A STEČH

JE PRO NÁS DŮLEŽITÉ: 
⊙ FINANČOVA NI  S KOLSTVI  A SOČIA LNI ČH SLUŽ EB ⊙ VÝBUDOVA NI  DOMOVA PRO SENIORÝ A DOMOVA SE ŽVLA S NTNI M REŽ IMEM

⊙ BEŽPEČ NE  A KVALITNI  KOMUNIKAČE ⊙ REVITALIŽAČE RÝBNI KU  A POTOKU  
 ⊙ R ES ENI  SVOŽU A LIKVIDAČE KOMUNA LNI HO ODPADU ⊙ TRADIČ NI  SPOLEČ ENSKE  A KULTURNI  AKČE

 PODPORUJEME: 
⊙ ŽODPOVE DNOU PE Č I O ŽELEN  VE ME STE  I MI STNI ČH Č A STEČH ⊙ KOMPOSTE RÝ PRO BIOODPAD 
⊙ SNIŽ OVA NI  ENERGETIČKE  NA ROČ NOSTI ME STSKÝ ČH A OBEČNI ČH BUDOV ⊙ TURISTIČKÝ  RUČH 

⊙ ŽKVALITN OVA NI  U DRŽ BÝ LÝŽ AR SKÝ ČH A SINGLETRAČKOVÝ ČH TRATI  
⊙ BUDOVA NI  ČÝKLOSTEŽEK A TRE NINKOVE HO FOTBALOVE HO HR IS TE 

 • LINNÉ • JIŘÍKOVICE • MARŠOVICE • NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ   
• OLEŠNÁ • PETROVICE • POHLEDEC • ROKYTNO • SLAVKOVICE • STUDNICE  
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č. 4 Občanská demokratická strana

13

17

21

14

18

22

15 19

23

16

20

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018
ODS KANDIDÁTI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

KANDIDÁTNÍ LISTINA ODS NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018 www.ods.cz

5 9

2

6

10

3

7

11

4

8

12

Luděk Sečanský, 52 let MVDr. Zuzana Svobodová, 
PhD., 39 let

MVDr. Dan Sokolíček, 50 let

MUDr. Pavel Pávek, 63 let

Ing. Pavel Kubický, 53 let

Ing. Ilona Komínková, 48 let

Mgr. Jan Krakovič, 55 let

Mgr. Jana Havlíková, 28 let

Zdeněk Zítka, 58 let

JUDr. Jana Havlíková, 58 let

Ing. Petr Ondráček, 50 let

1

Mgr. Miroslav Skalník, 28 let
pedagog, historik

podnikatel
veterinární lékařka

veterinární lékař

lékař

senior konzultant ve společnosti Alvao

ředitelka Poliklinika Žďár n. S.

ředitel ZŠ

advokátní koncipient

technik E.ON, KAFÉ 133

advokát

projektový manažer
Bc. Zdeněk Pelzer, 57 let

Ing. Václav Hlavatý, 28 let

Ing. Miroslav Sláma, 48 let

Milan Slonek, 56 let

Bc. Kateřina Fiala, 25 let

Josef Hájek, 82 let

Petr Schmier, 54 let Bc. Josef Humlíček, 26 let

Růžena Skalníková, 57 let

Jiří Olišar, 43 let

Martin Polnický, 23 let

školník

mikro-elektrotechnik

obchodní zástupce

živnostník

dokumentaristka

důchodce

jednatel pracovník Informačního centra

OSVČ

technik E.ON

OSVČ

volte č.

4
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č. 5 TOP 09 a Svobodní
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č. 6 ANO 2011
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č. 7 Česká pirátská strana
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č. 8 KSČM a SPOZ

KOMUNISTICKÁ STRANA  
ČECH A MORAVY                                                                              
a  ZEMANOVCI  
STRANA PRÁV OBČANŮ              

1.    SRNSKÝ MILOŠ                   67     OLEŠNÁ 
2.    SÁBLÍK TOMÁŠ                   23     NM 
3.    BLAŽKOVÁ LADA              41     NM 
4.    ORAVEC MIROSLAV          67     NM 
5.    HLOUŠEK BOHUMIL         74     NM 
6.    KŘÍŽOVÁ JARMILA    44     NM                                                
7.    VÁLEK MIROSLAV                67     NM 
8.    KŘÍŽOVÁ KRISTÝNA            22     NM 
9.    MAREČKOVÁ EVA                 36     NM 
10.  BUCHTOVÁ VĚRA                  69     NM  
11.  BLAŽKOVÁ LADISLAVA       64     NM 
12.  ORAVCOVÁ HANA                 49     NM 
13.  BRADÁČ VÁCLAV ING  61     POHLEDEC 
14.  SKALNÍK FRANTIŠEK ING  78     NM 
15.  KLAPAČ PETR                         73     NM 
16.  DRDLA JAROMÍR                   63     PETROVICE 
17.  JANČÍKOVÁ HELENA           66     NM 
18.  DVOŘÁK ZDENĚK   68     NM 
19.  KREJČÍ FRANTIŠEK   73     NM               
20.  SOCHOR PETR   66     NM 
21.  STANĚK JIŘÍ ING   81     NM 
22.  HUMLÍČKOVÁ RENATA  71     NM    
23.  KŘÍŽ STANISLAV   67     NM 

 
                                                                             
 
 

 
 pokusíme se podpořit rozumný rozpočet města, uvážlivé hospodaření s majetkem, 

spravedlivé klíčování financí 
 

 zaměříme se na rozvoj obcí a těch částí města, které dosud nemají to, co by jim 
usnadnilo život, na problém nové výstavby v místních částech, na otázku zlepšení dopravního 
spojení obce – město 
 

 rádi bychom iniciovali vytvoření a dodržování kulturního kalendáře městské kultury tak,              
aby nedocházelo ke kumulaci akcí ve stejný den nebo hodinu 

 
 chceme podporovat další sportovní rozvoj NM – vytvoření Olympijského sportovního centra, 

obnovení prestiže závodů Zlaté lyže, granty a příspěvky pro sportovní aktivity dětí a mládeže, 
realizaci sportovní haly, další cyklostezky 
 

 zaměříme se na cílenou a správnou informovanost občanů města o věcech, které „hýbou“ městem      
a které nás pálí. Otevřeme diskuzi o výstavbě smuteční obřadní síně, úpravách Koupaliště, Koruny, 
Obory 
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Horácká galerie Významná výročí Z matriky

Stomatologická pohotovost

narozené děti
 20.8. Eliška Zajíčková
 21.8. Aneta Mičíková
 23.8. Lukas Ravas
 23.8. Tea Ravasová
 24.8. Štěpán Brabec
 25.8. Kryštof Lukášek
 26.8. Stanislav Jež
 30.8. Jonáš Balvín
 2.9. Sára Košíková
 2.9. Emily Bukovská
 8.9.  Štěpánka Nečasová

jubilanti
 4.9. Marie Parolková   80 let
 15.9. František Slovák  75 let
 5.10. Jaroslav Jenerál  92 let
 7.10. Rudolfa Vrbecká 94 let 
 8.10. Věra Peňázová  75 let
 10.10. Zdeňka Bělehradová  93 let
 12.10. Jaroslava Holemářová   88 let
 14.10. Anežka Tenglová   95 let
 14.10. Marie Andrlíková   88 let
 15.10. JUDr. Ladislav Toman   75 let
 18.10.  Josef Fiala   80 let
 21.10. František Hojka  86 let
 22.10. Blažena Neckářová   75 let
 22.10. Jan Formánek   89 let 
 22.10. Jindřich Janů   80 let
 23.10. Eliška Kopřivová   90 let 
 24.10. Růžena Švandová   75 let
 25.10. Jaroslav Dudek  75 let
 30.10. Miloslava Bělohlávková   89 let
 30.10. Josef Kabrhel   85 let

manželství
 18.8.  Klára Rosecká, Daniel Smrček
 18.8.  Ludmila Vítková, Antonín Průdek
 18.8. Milena Ovčáčíková, Karel Stříhavka
 18.8. Markéta Fuksová,  František Bratránek
 18.8. Petra Kincová, Patrik Jaroš
 25.8. Pavlína Klímová, Jan Hrdlička
 25.8. Kristýna Janů, Jakub Jež
 1.9. Jolana Doupovcová, Michal Horní
 1.9. Simona Sváčková, Vojtěch Surmař
 8.9. Jana Vinklátová, Daniel Dragoun
 8.9. Zdeňka Ondřejková, Josef Makovský
 8.9. Hana Šedá, Jiří Šplíchal

úmrtí
16.8. Antonín Dostál  (NMNM 1938)
20.8. Růžena Novotná ( Řečice 1937)
25.8. Václav Kostříž  (Skuteč 1941)
1.9. Ladislav Tegza (NMNM 1948)
5.9. Lenka Králová (Pohledec - 1970)
9.9. Jaroslava Dudová (NMNM 1943 )
11.9. Marie Cacková (NMNM 1924 )
13.9. Marie Došlová (NMNM 1941)

9.10.1898  narodil se v Havlíčkově Brodu František Med, 
magistr farmacie, přítel umělců, novoměstský 
lékárník, 120. výročí narození.

13.10.1868 narodil se v Morkůvkách u Klobouk 
MUDr. Šimon Škrla, lékař, starosta v NMnM (1919 
– 1926), 150. výročí narození.

15.10.1973 zemřel v Praze Stanislav Bechyně, odborník 
na zakládání betonových staveb, student novo-
městské reálky, 45. výročí úmrtí.

23.10.1978 zemřel v Třešti Richard Přikryl, malíř a 
grafik, 40. výročí úmrtí.

6. 10. MUDr. Olga Semerádová, Palachova 35, Žďár 
nad Sázavou, 774 430 777
7. 10.MUDr. Olga Semerádová, Palachova 35, Žďár 
nad Sázavou, 774 430 777
13. 10.MDDr. Radek Moravec, Žďárská 73, Nové 
Město na Moravě, 566 618 060
14. 10.MUDr. Ivo Chytrý, Libušina 174, Svratka, 
732 642 160
20. 10.MUDr. Jiřina Foltanová,  U Zbrojnice 404, 
Svratka, 608 069 430
21. 10.MDDr. Zuzana Voráčková, Vratislavovo nám.  
449, Nové Město na Mor., 566 616 904
27. 10.MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár nad 
Sázavou, 566 642 545
28.10.MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár nad 
Sázavou, 566 642 545

Rozpis služeb se může měnit. Aktuální stav najde-
te na webu novoměstské nemocnice nnm.cz.

 Otevřeno každý den kromě pondělí a státních 
svátků od 9 do 17 hodin. 

STÁLÉ A SEZÓNNÍ EXPOZICE:
Z díla Jana Štursy - obměněná expozice novoměst-
ského rodáka
Z tvorby V. Makovského 
Krajinářská expozice 
(O. Blažíček, J. Jambor, A. Podloucký aj.) 
Jaroslav Svoboda - výběr z díla 
Zámecký kabinet 

PROBÍHAJÍCÍ VÝSTAVY: 
Jan Štursa - Akty Komorní výstava sochařských 
aktů novoměstského rodáka Jana Štursy. 
Za svobodu! (15.5.–31.12.) Výstava k  výročí 
vzniku ČSR pod záštitou hejtmana Kraje Vyso-
čina MUDr. Jiřího Běhounka.
Vladimír Houdek - malba (6.9.–4.11.) Výstava 
obrazů novoměstského rodáka a laureáta Ceny 
Jindřicha Chalupeckého z roku 2012.
Jan Dočekal - Librorum aeternum/Knihy navždy 
(13.9.–4.11.) Výstava koláží třebíčského vý-
tvarníka, historika umění a kulturního publicisty.

PŘIPRAVUJEME: 
18.10. v 18:00
Koncert Janáčkova kvarteta
V rámci koncertu ke 100. výročí vzniku ČSR za-
zní hudba Leoše Janáčka a Antonína Dvořáka. 
Vstupné 200 Kč, snížené  vstupné 150 Kč (se-
nioři, studenti).

Pro bližší informace sledujte webové stránky a 
facebook Horácké galerie.

Těšíme se na vás v Horácké galerii.

MC Lístek

 22. 9. a 13. 10. noční lázně - otevřeno do 
půlnoci
19. 10. sanitární den - otevřeno od 14:00
Nově nabízíme plavecké pomůcky pro nej-
menší návštěvníky!

Městské lázně

Pondělky - otevřené herny s volným programem 
od 9:00 hod., vstupné 20 Kč 
Úterky - s různorodým programem od 9:30 hod., 
vstupné 50 Kč, vede Zora Janebová

2.10. Hrajeme si
9.10.     Keramika
16.10.   Hrajeme si
23.10.   Cvičíme s pohádkou

Trdlohrátky v tomto školním roce nebudou v MC 
Lístek probíhat.
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Minibazar

Vzpomínka

Mladá rodina s malými dětmi koupí zahrádku 
v NMNM. Prosím nabídněte. Tel.: 776 016 182
Daruji kovový stojan na květiny a levně pro-
dám sušičku na ovoce a hrnec (odšťavňovač). 
Tel.: 777 320 971
Prodám el. invalidní vozík Meyra Ortopedia, 
téměř nepoužitý, po GO, popř. zašlu foto. Cena 
15 000. Při rychlém jednání sleva.
Tel.: 602 410 355
Prodám dámské kolo Olpran Via Cycles Diana, 
cena dohodou. Tel.: 724 739 590
Prodám 4 traverzy délka 6,5 m, šířka 18 cm a 
stropní desky délka 150 cm, šířka 30 cm, 80 kusů. 
Tel.:722 062 325

Prodám levně a dohodou prosklené bílé dveře, 
šicí stroj Minerva a bílý plynový sporák Mora.  
Vše v dobrém stavu. Tel.: 603 578 538
Prodám kamna na tuhá paliva, cena 700 Kč. 
Tel.: 739 964 956
Hledám spolehlivou paní na úklid domácnosti - 
byt v NMNM, 1x týdně. Tel.: 775 646 769
Manželský pár hledá dlouhodobý podnájem 
1 kk, 1+1, cena do 8 000/měsíc včetně poplatků. 
Zn.: spěchá. Tel.: 770 642 593
Koupím garáž na Holubce ul. Vančurova, nebo  
na Starém sídlišti u kolejí. Tel.: 731 765 954 nebo 
601 563 627

Dne 22. října tomu budou 
dva roky, co nás navždy 
opustil náš drahý a mi-
lovaný Marek Müller z 
Nového Města na Moravě. 

S láskou vzpomínají 
manželka s rodinou,  ma-

minka a veškeré příbuzenstvo.

Vzpomínka

Loučení žádné, nezbyl Ti čas,
jen velkou bolest zanechal jsi v nás.
Vzpomínky na Tebe v srdcích si zachovají,
kdo rádi Tě měli tak jako my, stále vzpomínají.
Dne 1. října 2018 uplynul čtvrtý smutný rok od 
chvíle, kdy nás navždy opustil náš drahý tatínek 
a dědeček pan Ladislav Halámek.
Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi tichou 
vzpomínku. Dcery a syn s rodinami

Kdo lásku a dobro roz-
dával, ten neodešel a v na-
šich srdcích žije dál.
Dne 27. října uplyne 20 let, 
co nás opustila naše mi-
lovaná maminka, babička 
a prababička paní Marie 
Stará z Nového Města na 

Moravě.
Stále vzpomínají rodiny Pařilovy a Starých.

Vzpomínka

Vzpomínka

Dne 10. září uplynul rok, 
co nás opustil náš milovaný 
syn, bratr a vnuk Libča 
Čejka.
S láskou a bolestí v srdci 
vzpomínají rodiče, sestra 
Lucinka a rodina.

Dne 3. října by se doži-
la 90 let naše maminka 
paní Emilie Jarošová roz. 
Prášilová z Nového Města 
na Moravě. 
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.
Dcera Iva s manželem

Vzpomínka

Diamantová svatba
Manželé Marie a Miloslav Mičkovi

Kdysi jste si prstýnky dali,dnes už je to še-
desát let. Věčnou lásku jste si slibovali a ten 
slib nikdy nevzali jste zpět.

Diamanty jsou vzácné a drahé, ale vy dva 
jste ještě dražší a vzácnější. Ze srdce přejeme 
k výročí diamantové svatby všechno nejlepší 
a pevné zdraví do dalších let.
 Rodina Břečkova

Vzpomínka

Jak těžko je těm, co přežijí 
své milované...
19. října uplyne deset 
smutných let, kdy nás 
navždy opustil milovaný 
manžel, tatínek, dědeček 
a bývalý československý 
reprezentant v lyžování 

pan Milan Miluška.
S láskou vzpomíná manželka Hana, dcera Radka 
s rodinou, syn Milan s rodinou.

Vzpomínka

Dne 9. října by se novo-
městský autodopravce 
František Matulka dožil 
100 let. 
Stále vzpomínají syn Jiří 
Matulka a dcera  Marie 
Neumanová s rodinami.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat za péči o 
p. Stanislava Hrdinu, a to MUDr. Haně Strížové 
i personálu interního oddělení 2 a JIP interního 
oddělení Nemocnice v Novém Městě na Moravě. 
Zároveň děkujeme i všem z Domácího hospice 
Vysočina. Svým vysoce profesionálním a přitom 
velice lidským a citlivým přístupem zaštítili péči 
o mého manžela a našeho tatínka. Jejich pomoc 
a opora nám umožnila být s ním v posledních 
týdnech jeho života a v klidu, s láskou a pokorou 
se o něho starat. 
Růžena Hrdinová a synové s rodinami

Poděkování

Listopadové Novoměstsko vyjde na konci 
října. Podklady pro vzpomínky a poděkování  
doneste, prosím, do 15. října do Informačního 
centra na Vratislavově náměstí.

Podněty a tipy na články můžete posílat také na 
e-mailovou adresu redakce 
zpravodaj@nmnm.cz.
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9 a 11 hodin 
DRUM CIRCLE 
společné bubnování
rezervováno pro školy

10 – 17 hodin 
HRAČKOVIŠTĚ 
originální hraní pro děti
ATELIÉR 
výtvarné tvoření 
„nejkrásnější dort“

10 – 23 hodin 
KAFÁRNA 
od 17 hodin živá hudba
PŘÍBĚHY PORTIMO výstava 
PORTIMO POINT informace, 
prodej, benefiční noviny

15 – 17 hodin
ŽIVÉ SOUSOŠÍ 
rozpohybuje cinknutí 
mince

19 hodin 
RYCHLÉ ŠÍPY Slovácké divadlo Uherské Hradiště. 

Autor Jaroslav Foglar. Jevištní 
úprava a režie Robert Bellan. 
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Nové M sto na Morav

Létající draci

Nejv tší výb r

80 druh

Své objednávky zasílejte na: 
novomestskoinzerce@seznam.cz 

tel.: 602 740 881

Facebook: LepsiNMNMwww.MichalŠmarda.cz
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Cena 

 

 
 

 
Informujte se u nás o zvýhodnění ostatních modelů ŠKODA RAPID a OCTAVIA.

 
 

AUTO ... s.r.o.
www.auto-auto.cz

 

ŠKODA FABIA TRUMF
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říjen výstava Jan Štursa - Akty Horácká galerie

říjen výstava Za svobodu! Horácká galerie

říjen výstava Vladimír Houdek – malba Horácká galerie

říjen výstava Jan Dočekal: Librorum aeternum Horácká galerie

říjen výstava 100 : Momenty z novoměstské historie Horácké muzeum

říjen výstava Tady nová republika městská knihovna

Do 31.10. výstava Velká válka – Češi na bojištích Evropy Horácké muzeum

1. 10. 18:00 sport Aerobik + bodybuilding gymnázium

2. 10. 19:00 film Archa světel a stínů – film Honzy Svatoše kulturní dům

3. 10. 9:00 vzdělání Den otevřených dveří v městské knihovně městská knihovna

4. 10. 17:00 film Dokumentární film 28. říjen 1918 na Moravě Horácké muzeum

5. 10. 16:00 trh Bazárek DDM kulturní dům

6.10. 8.00 trh Farmářský trh Vratislavovo náměstí

6. 10. 9:00 trh Burza minerálů kulturní dům

6. 10. 18:00 divadlo Čtyři vraždy stačí drahoušku – ochotníci z Novoměstska kulturní dům

7. 10. 15:00 sport SFK Vrchovina vs. FC Viktoria Otrokovice NMNM

9. 10. 17:00 beseda Beseda o bylinkách s Hankou Urbánkovou městská knihovna

12. 10.18:00 beseda Umělá inteligence a strojový překlad kulturní dům

12.-13.10. slavnosti Slavnosti medu a vína NMNM

14. 10.14:00 vzdělání Komentovaná prohlídka města Vratislavovo náměstí

17. 10. 9:00 prodej Prodej vyřazených knih a časopisů městská knihovna

17. 10.19:00 koncert Ivan Hlas trio kulturní dům

18. 10.18:00 koncert Janáčkovo kvarteto Horácká galerie

20. 10. 8:00 trh Farmářský trh Vratislavovo náměstí

20. 10. 8:00 výstava Den hub Horácké muzeum

21.10. 14:30 sport SFK Vrchovina vs. SV Hlučín NMNM

21. 10.16:00 kino Sherlok Koumes – anim. Dětský kulturní dům

23. 10.19:00 kino Pacific Rim: Povstání – akční USA kulturní dům

25. 10.18:00 beseda Beseda s novinářkou Petrou Procházkovou kulturní dům

26. 10.10:00 benefice Portimo - Na jedné lodi … kulturní dům

26. 10.15:00 vzdělání Den otevřených dveří na gymnáziu gymnázium

28. 10.15.00 slavnosti Slavnost výročí 100 let od vzniku republiky Vratislavovo náměstí

29. 10.18:00 sport Aerobik + bodybuilding gymnázium

Změna programu vyhrazena.Termíny a časy se mohou měnit. Aktuální informace najdete na webu akce.nmnm.cz.

20 NOVOMĚSTSKO / ŘÍJEN 2018

KALENDÁŘ AKCÍ


